
Smlouva o poskytování služeb, Strana 1 (celkem 1) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany 
 
TOXIN s.r.o. 
Sídlo: Vídeňská 545/76, 148 00 Praha 4 
Zapsána ve VR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 217163 
IČO: 02225166, DIČ: CZ02225166 
Jednající , jednatelem 
Peněžní ústav: . 
Číslo účtu: bankovní spojení:  
(dále jen „Zpracovatel“) 
 
a 
 
Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 
organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím ministra dopravy 
a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, 
ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 
Sídlo: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 67981801, DIČ: CZ67981801 
Peněžní ústav:  
Číslo účtu: -  
Osoby oprávněné jednat za OBJEDNATELE: 
k podpisu SMLOUVY: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 
ve věcech technických a realizačních:  vedoucí oddělení správy a provozu majetku a 
evropských agend 
(dále jen „Objednatel“) 
 

tento  

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ze dne  
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“ a „smlouva“), 

 

kterým se mění původní datum ukončení platnosti smlouvy 28.2.2022 uvedený v odst. 4.1. smlouvy. Smluvní 

strany se nově dohodly na prodloužení platnosti smlouvy o 12 měsíců. Nově je tak datum ukončení smlouvy 

stanoven dohodou smluvních stran na 28.2.2023. 

 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 

V Praze dne ……………       V Praze dne ……….…… 

 

 
 
 
 
…………………………………     ………………………………… 
              
            Zpracovatel                             Objednatel 
 
 



25.02.2022 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

25.02.2022

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

Projekt/stavba: Monitoring médií pro ŘVC ČR

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt:

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  -   není relevantní

není doložena

poskytování monitoringu médií prostřednictvím dálkového přístupu do aplikace zpracovávající monitoring médií za nezměněných smluvních 

podmínek vč. měsíční ceny i pro následující roční období je pro zadavatele výhodné, neboť poskytované datové výstupy jsou plně vyhovující a 

spolupráce se stávajícím dodavatelem služby zajišťuje i provádění operativních úprav podmínek datových výstupů dle požadavků zadavatele bez 

navyšování nákladů na zpracování monitoringu médií. Ovládání dálkového přístupu a způsobu zpracování dat vyžaduje znalost systému ze strany 

zadavatele. Tato znalost by případným přechodem k jinému dodavateli služby byla ztracena. Zpracovatelé datových výstupů by museli projít 

školením a stávající postupy zpracování datových výstupů by museli být změněné, což by přineslo zadavateli dodatečné náklady. 

(1) podmínky původního řízení se nezměnily a uzavření smlouvy na delší období by nevedlo k ekonomicvky výhodnější nabídce, neboť u služeb 

monitoringu není obvykle při delším časovém období trvání smlouvy poskytována nižší měsíční cena.

(2) ekonomická rovnováha zůstává totožná

(3) rozsah předmětu je totožný, pouze dochází k prodloužení období poskytování služeb

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  není relevantní         

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 

15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek) . Není relevantní                                                           

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele:

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna 

nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů - není relevantní

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi Zpracovatelem a Objednatelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

Datum vydání:

S ohledem na zajištění dalšího pokračování poskytování monitoringu médií pro ŘVC ČR

- změna doby určité, na kterou je uzavřena smlouva č. 036/2021 z termínu do 28.2.2022 na 

termín do 28.2.2023, beze změn ostatních ustanovení smlouvy, vč. zachování měsíční ceny 

.

NAVRHUJE:
Ředitelství vodních cest ČR

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny 

pro dokončení předmětu původní zakázky:  Potřeba prodloužení platnosti smlouvy je vyvolána potřebou monitoringu médií v období 

následujících 12 měsíců, kdy budou realizovány a připravovány další rozvojové plány infrastruktury vodních cest. V takovém případě je nanejvýš 

nutné monitorovat mediální výstupy, aby zadavatel včas odhalil a čelil případné negativní mediální kampani. Výstupy monitoringu médií zároveň 

slouží k hodnocení dosavadních mediálních výstupů a účinné modifikaci následných mediálních výstupů i s ohledem na měnící se veřejné mínění 

a názory oponentů. Využití služeb stejného dodavatele přinese kontinuitu datových výstupů a zachování dosavadních nabytých zkušeností a 

postupů ve zpracování poskytovaných dat. To umožní kontinuální zpracování a využití monitoringu médií bez nutnosti vynaložení dodatečných 

nákladů na změny v případě změny dodavatele.

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:



Není relevantní      

Není relevantní      

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -    Není relevantní                                                                                                                                       

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku-  Není relevantní     
b) nemění celkovou povahu zakázky - Není relevantní 

Cena SoD před změnou 70 800,- Kč/rok

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  Není 

relevantní      

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 

vyšší - Není relevantní      

NEANO

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Ve smyslu čl. 4. Platnost, odstoupení, výpověď smlouvy odst. 4.1 se 

smlouva uzavřená na dobu určitou do 28.2.2022 prodlužuje a nově se 

stanovuje na dobu určitou do 28.2.2023

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -          Není 

relevantní      

Změna zakázky nemá vliv na její původní cenu, prodlužuje poskytování služby monitoringu 

médií na dalších 12 měsíců za nezměněnou měsíční cenu. Tímto souhlasím se změnami 

dle tohoto změnového listu.

číslo smlouvy :  č. S/ŘVC/036/OSE/SoD/2021  

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality -   Není relevantní                                                                                     

Cena SoD po změně 70 800,- Kč/rok

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..

týká se bodu :  čl. 4. odst. 4.1 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  podpis: ……………………………………..

Nebyl sjednán

prodloužení platnosti Smlouvy

28.02.2023

VYJÁDŘENÍ TDS:




